
Lion 
“A EXP. 87679 
A 

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS os 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.11.005451 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito 
el 24 de Octubre de 2011, que contiene el aumento de capital y reforma del 

estatuto social de PINTAURI CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 

SC.1.DJC.Q.11.5071 de 1 de Diciembre de 2011 y la Dirección de Inspección de 
Compañias mediante Memorando No. SC.IC1.1C.Q.11.0984 de 29 de Noviembre de 

2011, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-JAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo 
de 2011 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de US$ 1.000,00 a US$ 

35.000,00 y la reforma del estatuto social de PINTAURI CIA. LTDA., en los términos 

constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Décimo Cuarto y 

Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las 

razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA 
diciembre de 2011 

n el Distrito Metropolitano de Quito, 5 de 

   
Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

Tr. 01,1.11.001302



COM esta bu eto ar E TESTS 
Y 330 

   

del REGISTRO MERCANTIL, TOM hee 
220 la se da asi cumolimiento alo ingerias 

misma, de conformidad alo establecido en 

2 Agosio de 197€, el Decreto 732 del 23 40 

tro Oficial 978 del 24 mublicado en el Registro 

¿e Agosto 20 DO Y 
AA €” 

QUITO, A, Aa 

   
   

   eno een: 

  

o
 

D
i
r
e
c
c
i
ó
,
 
m 

É 

¿megistro de p ato 

e 

 


